
Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Letonice 
č.4/2022 ze dne 15.06.2022 

 
Přijatá usnesení: 
 

I. Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje Program jednání zastupitelstva 
obce s odstraněním bodu č.9 „Schválení smlouvy o zřízení věcného 
břemene“ v předloženém znění. 
 

II. Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje 
 
 Zapisovatele:   Ing. Jiří Pospíšil 
 Ověřovatele zápisu:  Ing. Adam Bartoník, Radek Knesl 
 Navrhovatel:   Ing. Petr Lokaj 
 
 

III. Usnesení č.3: Zastupitelstvo obce schvaluje převedení hospodářského 
výsledku příspěvkové organizace obce MŠ Letonice za rok 2021 ve výši 
4.907,62 Kč do rezervního fondu této organizace. 

 
IV. Usnesení č.4: Zastupitelstvo obce schvaluje převedení hospodářského 

výsledku příspěvkové organizace obce ZŠ Letonice za rok 2021 ve výši 
80.322,20 Kč do rezervního fondu této organizace. 
 

V. Usnesení č.5: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Letonice za 
rok 2021 ke dni 31.12.2021 bez výhrad a dále schvaluje účetní závěrku obce 
sestavenou ke dni 31.12.2021 a HV obce ve výši 5.025.510,13 Kč bez výhrad. 
 

VI. Usnesení č.6: Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečnou zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce, výrok auditora: „Při přezkoumání 
hospodaření územního celku Obce Letonice za rok 2021 jsme nezjistili žádné 
chyby a nedostatky“. 
 

VII. Usnesení č.7: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na provedení 
kontroly hospodaření za rok 2022 se společností AUDIT Brno spol. s.r.o. 
 

VIII. Usnesení č.8: Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků obce parc.č. 
114/16 o výměře 13 m2 druh pozemku ostatní plocha v k.ú. Letonice a parc.č. 
114/17 o výměře 4 m2, druh pozemku ostatní plocha v k.ú. Letonice určených 
geometrickým plánem 1037-4/2022 v hodnotě 220,- Kč/m2 za pozemek 
116/25 určeného geometrickým plánem 1037-4/2022 o výměře 4 m2, druh 
pozemku zahrada, v k.ú. Letonice, v hodnotě 220,- Kč/m2, v majetku pana 

, ,  s doplatkem 2.860,- Kč 
na straně pana  dle předloženého návrhu smlouvy. Zveřejnění 
záměru směny proběhlo od 2.5.2022 do 18.5.2022. 
 

IX. Usnesení č.9: Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod formou 
darovací smlouvy části pozemků specifikovaných v níže uvedené tabulce, 
které vznikly dělením pozemků na základě geometrického plánu č. 963-3/2020 
nacházejících se v katastrálním území Letonic, Jihomoravskému kraji, se 



sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ: 70888337. Zastupitelstvo 
obce zároveň pověřuje místostarostku obce k uskutečnění všech potřebných 
náležitostí spojených s uzavřením darovací smlouvy. 
 

Obec na JMK - předmět daru 

LV 

Dotčená 

parcela 

Výměra 

m² 

Nová parcela 

vzniklá po rozdělení 

- dar 

Výměra 

m² 

1 31/1 1299 31/4 3 

1 114/1 3084 114/13 26 

      114/14 135 

1 2289/2 6077 2289/49 66 

      2289/50 8 

1 2429/1 300 2429/3 4 

1 2441/1 23081 2441/27 52 

      2441/28 1148 

1 2441/4 2512 2441/30 17 

      2441/31 15 

1 2441/5 89 2441/32 1 

1 2441/6 136 2441/34 3 

      2441/35 1 

      2441/36 4 

1 2441/7 75 2441/7 5 

1 2441/8 1278 2441/37 4 

1 2441/9 219 2441/38 3 

1 3405/2 699 3405/3 3 

1 3894/6 60 3894/23 4 

        1502 

 
 

 
X. Usnesení č.10: Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatné nabytí formou 

darovací smlouvy části pozemků specifikovaných v níže uvedené tabulce, 
které vznikly dělením pozemků na základě geometrického plánu č. 963-3/2020 
nacházejících se v katastrálním území Letonic, od Jihomoravského kraje se 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ: 70888337. Zastupitelstvo 
obce zároveň pověřuje místostarostku obce k uskutečnění všech potřebných 
náležitostí spojených s uzavřením darovací smlouvy. 

 
JMK na obec - přijetí daru 

LV 

Dotčená 

parcela 

Výměra 

m² 

Nová parcela 

vzniklá po rozdělení 

Výměra 

m² 

775 2417/1 13619 2417/8 207 

      2417/9 84 

     2417/10 69 

      2417/11 114 

      2417/12 19 

      2417/13 32 

      2417/14 8 



      2417/15 19 

      2417/16 8 

      2417/17 13 

      2417/18 3 

      2417/19 7 

      2417/20 226 

      2417/21 768 

      2417/23 34 

      2417/24 4 

      2417/25 76 

      2417/26 331 

      2417/27 50 

      2417/28 206 

      2417/29 62 

      2417/31 270 

      2417/32 303 

775 4007 476 4007/1 473 

        3386 

 
 
XI. Usnesení č.11: Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku parc.č. st.516, 

druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 110 m², zapsaného v 
katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Vyškov, pro katastrální území a obec Letonice, na listu 
vlastnictví č. 10002 od České republiky – Státního pozemkového úřadu, sídle 
Husinecká 1024/11a 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774, kterou 
zastupuje Ing. Renata Číhalová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 
Jihomoravský kraj, sídlem Hroznová 17, 603 00 Brno za cenu 131.670,- Kč dle 
předložené kupní smlouvy č.1001932258. Kupní cenu uhradí kupující 
prodávajícímu před podpisem této smlouvy. 
 

XII. Usnesení č.12: Zastupitelstvo obce rozhoduje o neprodloužení termínovaného 
vkladu na dobu 3 měsíců s jednorázovým vkladem 10.000.000,- Kč s 
termínem uzavření 28.3.2022 u UNICREDIT Bank a pověřuje místostarostku 
obce k vyřízení všech náležitostí o neprodloužení. 
 

XIII. Usnesení č.13: Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení termínovaného vkladu na 
dobu 3 měsíců s jednorázovým vkladem 8.000.000,- Kč s automatickým 
prodloužením. O neprodloužení tohoto termínovaného vkladu musí 
rozhodnout zastupitelstvo obce na svém jednání. Zastupitelstvo obce pověřuje 
místostarostku k vyřízení všech náležitostí ke zřízení termínovaného vkladu. 
 

XIV. Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce na základě zprávy o posouzení a 
hodnocení nabídek rozhoduje, že nejvhodnější nabídka na akci: „ČOV 
LETONICE, OPRAVA DOSAZOVACÍ NÁDRŽE“ byla podána společností 
ZEMSKÝ Rohatec s.r.o., Na Kopci 1196/27, 696 01 Rohatec, IČO: 257 29 331 
za cenu 3.231.845,- Kč vč. DPH.  
 

XV. Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: 
„ČOV LETONICE, OPRAVA DOSAZOVACÍ NÁDRŽE“ se společností 



ZEMSKÝ Rohatec s.r.o., Na Kopci 1196/27, 696 01 Rohatec, IČO: 257 29 331 
za cenu 2.670.946,- Kč bez DPH, 3.231.845,- Kč vč. DPH, dle předloženého 
návrhu smlouvy.  

 
XVI. Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce uzavíráním 

dodatků ke smlouvě o dílo na akci: „ČOV Letonice – oprava dosazovací 
nádrže“ pokud tím nebudou zásadně ovlivněny podmínky smlouvy o dílo a 
cena se nezmění maximálně o 15 % oproti ceně díla dle smlouvy o dílo. 
 

XVII. Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č.10 ZO 9/2021 ze dne 
15.11.2021 ve znění: „Zastupitelstvo obce souhlasí s úpravou přípojek 
splaškové kanalizace pro výstavbu 12ti rodinných domů v lokalitě Horany 
takovým způsobem, aby bylo možné gravitačně zcela odkanalizovat 1.P.P. 
Práce budou provedeny na náklady obce.“ 
 

XVIII. Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace na činnost 
spolku Procyon z.s., IČO: 27052664 ve výši 60.000,- Kč. 

 
XIX. Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.4/2022 v 

předloženém znění. 
 
XX. Usnesení č.20: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve výši 50.000,- Kč 

formou darovací smlouvy obecně prospěšné společnosti Člověk v tísni, 
Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, IČO: 25755277 na pomoc Ukrajině a 
pověřuje místostarostku obce jejím uzavřením. 
 

XXI. Usnesení č.21: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční vyúčtování dotace na 
zajištění financování opravy havarijního stavu vodovodního potrubí v budově 
Orlovny ve výši 59.997,- Kč spolku Orel jednota Letonice, IČO: 65840968. 
 

XXII. Usnesení č.22: Zastupitelstvo obce schvaluje zapojení obce Letonice do 
připravovaného projektu DSO Ždánický les a Politaví v rámci dotační výzvy 
OPŽP – zavádění systému třídění domovního odpadu u občanů, systém door-
to-door. 
 

XXIII. Usnesení č.23: Zastupitelstvo obce pověřuje Ing. Petra Lokaje k povolování 
cestovních příkazů místostarostce Ing. Evě Míčové. 

 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis finančního výboru zastupitelstva 
obce. 

 
 
       Ing. Eva Míčová, Ph.D. 

        místostarostka obce 
Vyvěšeno: 
 
Sňato: 


